
 

 

  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

25.12.2014                                  № 35 

 

Об утверждении 

примерного плана работы 

Городской Думы города Таганрога 

на I полугодие 2015 года 

 

 

В соответствии с Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 335, и предложениями 

Администрации города, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить примерный план работы Городской Думы города Таганрога                                 

на I полугодие 2015 года (приложение). 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы         

города Таганрога                    Ю. Стефанов 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 25.12.2014 № 35 

 

 

Примерный 

ПЛАН РАБОТЫ 

Городской Думы города Таганрога на I полугодие 2015 года 

 

№ 

п/п 
Наименование вопроса Ответственный исполнитель 

ЯНВАРЬ 

1.  Об утверждении информации о работе Городской Думы 

города Таганрога за 2014 год 

Организационно-контрольный 

отдел Городской Думы города 

Таганрога 

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города 

Таганрога от 25.07.2011 № 335 «Об утверждении 

Регламента Городской Думы города Таганрога» 

Отдел правового обеспечения 

Городской Думы города 

Таганрога 

3.  О назначении выборов депутатов молодежного 

Парламента города Таганрога  

Отдел правового обеспечения 

Городской Думы города 

Таганрога 

4.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города 

Таганрога от 27.12.2012 № 515 «Об утверждении 

Положения «О порядке организации и проведения 

публичных слушаний в городе Таганроге» 

Пресс-служба Администрации 

г.Таганрога 

5.  Информация о деятельности Управления МВД России по 

г.Таганрогу за 2014 год 

Первый заместитель Главы 

Администрации города 

Таганрога 

ФЕВРАЛЬ 

1.  Отчет о работе Контрольно-счетной палаты города 

Таганрога в 2014 году 

Контрольно-счетная палата 

города Таганрога 

2.  О работе Администрации г.Таганрога с обращениями 

граждан и депутатов Городской Думы города Таганрога 

Контрольно-организационный 

отдел Администрации 

г.Таганрога 

МАРТ 

1.  Об отчете Мэра города Таганрога о результатах своей  

деятельности и результатах деятельности Администрации 

города Таганрога в 2014 году 

Контрольно-организационный 

отдел Администрации                  

города Таганрога 

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

г.Таганрога от 31.07.2003 № 563 «Об утверждении Правил 

содержания домашних животных на территории города 

Таганрога» 

УЖКХ г. Таганрога 

3.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города 

Таганрога от 30.04.2013 № 546 «Об утверждении  

Положения «О муниципальной поддержке  

инвестиционной деятельности на территории 

муниципального образования «Город Таганрог» 

Управление экономического 

развития Администрации 

г.Таганрога 

4.  О совершенствовании системы организации и 

предоставления государственных и муниципальных услуг 

в МАУ «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг в г. Таганроге» 

Первый заместитель Главы 

Администрации города 

Таганрога 



 3 

5.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города 

Таганрога от 24.07.2009 № 59 «Об осуществлении 

государственных полномочий, не переданных органам 

местного самоуправления в соответствии со статьей 19 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации 

Правовое управление 

Администрации города 

Таганрога 

6.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города 

Таганрога от 25.10.2007 № 537 «Об официальных 

символах муниципального образования «Город Таганрог» 

Правовое управление 

Администрации города 

Таганрога 

7.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города 

Таганрога от 17.12.2010 № 250 «Об утверждении 

Положения «О регулировании земельных отношений в г. 

Таганроге» 

КУИ г. Таганрога 

8.  Информация о подготовке пляжей и парков города к 

летнему сезону 2015 года 

Заместитель Главы 

Администрации г.Таганрога по 

вопросам городского хозяйства 

АПРЕЛЬ 

1.  Об организации летнего отдыха и занятости детей, 

подростков и молодежи в 2015 году 

Заместитель Главы 

Администрации г.Таганрога по 

социальным вопросам 

2.  Об итогах отопительного сезона 2014-2015 годов УЖКХ г.Таганрога 

3.  Отчет об исполнении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта», утвержденной 

постановлением Администрации города Таганрога от 

17.10.2013 № 3274 

Комитет по физической 

культуре и спорту                              

г. Таганрога 

4.  Отчет об исполнении муниципальной программы 

«Доступная среда», утвержденной постановлением 

Администрации города Таганрога от 14.10.2013 № 3128 

УСЗН г. Таганрога 

5.  Отчет об исполнении муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан», утвержденной 

постановлением Администрации города Таганрога от 

14.10.2013 № 3183 

УСЗН г. Таганрога 

6.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города 

Таганрога от 05.10.2010 № 225 «Об утверждении 

Положения «О единой системе адресного описания 

местоположения объектов градостроительной 

деятельности» 

Комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации г.Таганрога 

7.  Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 2014 

год и вынесении его на публичные слушания 

Финансовое управление                           

г. Таганрога 

МАЙ 

1.  Об информации о ходе исполнения бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 1-й 

квартал 2015 года 

Финансовое управление                           

г. Таганрога 

2.  Об утверждении результатов публичных слушаний по 

проекту отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Город Таганрог» за 2014 год 

Финансовое управление                           

г. Таганрога 

3.  Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 2014 

год 

Финансовое управление                          

г. Таганрога 



 4 

4.  Исполнение плана мероприятий «дорожной карты» по 

расширению сети и ликвидации очередности детей в 

возрасте от 3 до 7 лет в дошкольные образовательные 

учреждения 

Управление образования                       

г. Таганрога 

ИЮНЬ 

1.  Отчет о результатах и ходе исполнения в 2014 году 

Программы социально-экономического развития 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2013-

2016 годы, утвержденной Решением Городской Думы 

города Таганрога от 25.12.2012 № 505 

Управление экономического 

развития Администрации                  

г. Таганрога 

2.  Об утверждении примерного плана работы Городской 

Думы города Таганрога на II полугодие 2015 года 

Организационно-контрольный 

отдел Городской Думы города 

Таганрога 

ПО МЕРЕ ПОДГОТОВКИ 

1.  О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования «Город 

Таганрог», утвержденные Решением Городской Думы 

города Таганрога от 25.12.2012 № 506 

Комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации города 

Таганрога 

2.  О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Город Таганрог», 

принятый Решением Городской Думы города Таганрога от 

03.06.2011 № 318 «О принятии Устава муниципального 

образования «Город Таганрог» 

Правовое управление 

Администраци города 

Таганрога 

ПО МЕРЕ НЕОБХОДИМОСТИ 

1.  О снятии с контроля отдельных пунктов некоторых 

Решений Городской Думы 

Организационно-контрольный 

отдел Городской Думы города 

Таганрога 

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН ВЫЕЗДНЫХ СОВЕЩАНИЙ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

1.  Выездные совещание по вопросам: 

- проведения капитального ремонта многоквартирных 

жилых домов по пер. Антона Глушко, 12, ул. Свободы, 11 

и ул. Инициативная, 86 (март); 

- проведения капитального ремонта дороги по ул. 

Спортивной от ул. Транспортной до пер. 

Красногвардейского (апрель); 

- капитальный ремонт Пушкинской набережной (апрель); 

- ремонта 4-х подъездных дорог к детским садам по ул. 

Чучева, 48, 48-а, ул. Сергея Шило, 259-2, пер. 1-й Новый, 

16-д (май). 

УЖКХ г. Таганрога 

2.  Строительство дошкольных образовательных 

учреждений, включенных в «дорожную карту», по 

следующим адресам (май): 

- пер. 1-й Новый, 16-д (190 мест); 

-ул. Чучева, 48 (280 мест); 

- ул. Сергея Шило, 259-2 (220 мест); 

- ул. Пальмиро Тольятти, 32-б (120 мест); 

- Мариупольское Шоссе, 31-7 (220 мест); 

- ул. Адмирала Крюйса, 25-а (220 мест). 

 

 

Управление образования                       

г. Таганрога 



 5 

 

 

3.  Подготовка городских пляжей к купальному сезону 2015 

года (май) 

Первый заместитель Главы 

Администрации города 

Таганрога, заместитель Главы 

Администрации города 

Таганрога по городскому 

хозяйству, заместитель Главы 

Администрации города 

Таганрога по вопросам 

жилищной политики и 

муниципальной собственности 

4.  Введение новых производств как первый шаг к решению 

проблемы оснащения производств 

высококвалифицированными кадрами (с посещением цеха 

пьезокерамики ОАО «Таганрогский завод «Прибой», 

планируемого к открытию в конце 2014 г. – начале 2015 г. 

(май) 

Управление экономического 

развития Администрации                  

г. Таганрога. 


